PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 023/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 023/2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, que sejamadotadas as providências necessárias para reforma ou substituição da Academia aoAr Livre e do Parquinho de Diversão localizados na praça do Bairro Orleans, nomunicípio de Vilhena.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que os equipamentos daacademia ao ar livre e os brinquedos do parquinho encontram-se visivelmente deterioradospela ação do tempo e pelo uso contínuo, apresentando ferrugem, partes soltas e estruturasdanificadas.
A situação atual compromete a segurança dos usuários, podendo ocasionaracidentes tanto aos munícipes que utilizam os aparelhos para a prática de atividades físicasquanto às crianças que frequentam o local para lazer e recreação.
Considerando que a praça é um importante espaço de convivência comunitária,lazer e promoção da saúde, a revitalização dos equipamentos garantirá mais segurança,incentivará a prática de atividades físicas e proporcionará melhores condições de uso àpopulação do Bairro Orleans.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposição paramaiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 23 de Fevereiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=8dd75d42-557f-43a9-8561-223bcde96f78
	2026-02-27T15:27:55-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 27/02/2026 15:27:55 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE